
 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   L I B E R E C  

Odbor právní a veřejných zakázek 
 

náměstí Dr. E. Beneše 1, 460 59  Liberec 1 

 
       
 Všem dodavatelům 
       
       
       

 

 

 
Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje / telefon V Liberci dne 

      PR/SR 3/20 

CJ MML 104224/20 

Ing. Nikola Martinetz/  

485 243 216 

1.6.2020 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace IX. 
v rámci otevřeného řízení: 

 

 

„Rekonstrukce Liebiegova paláce pro potřeby polyfunkčního komunitního 

centra – Centrum aktivního života - stavba“ 
 
 

 

Vážení dodavatelé,  

 

zadavatel obdržel ve výše nadepsaném zadávacím řízení žádosti dodavatelů o vysvětlení 

zadávací dokumentace. V návaznosti na obdržené žádosti uvádí zadavatel znění dotazů a 

připojuje příslušná vysvětlení. 

Žádost o vysvětlení č. 1 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Slaboproud - Ve většině sekcí chybí trubkování pro slaboproudé kabely ( například - ACS - 

940m kabeláže a trubkování 0m, Strukturovaná kabeláž - 10 350m kabelu a trubkování 0m 

atd. Prosíme o revizi a doplnění dokumentace o chybějící trubkování rozvodů. 

Informace zadavatele k žádosti č. 1 

Trubkování ve výkazu nechybí, viz. např. položky: 

- MAR č. pol. 585 + 586 „instalační trubka pevná / ohebná…“ 

- Eslp č. pol. 347 + 348 + 362 + 492 + 493.. „LPE-2 trubka ohebná“ 

Dále projekt uvádí, že pro provádění nových rozvodů všech médií budou přednostně využity 

stávající trasy. 

 

 



 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

 

Žádost o vysvětlení č. 2 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

U prvků repasovaných dveřních otvorů je nedostatečné zaměření. Jsou udávány rozměry 

křídel, není udána šířka a hloubka zárubní a deštění průchodů. Pouhá informace o zárubni 

obložkové s deštěním je nedostatečná. Ve výpisu dveří a oken chybí informativní fotografie 

dveří z obou stran. Rozsah popisu poškození je zcela obecný. Není jasné, jaké je u zmíněných 

dveří zasklení. Je zásadní rozdíl v ceně čirého zasklení a zdobeného skla. Chybí přesnější 

restaurátorské průzkumy. 

Prosíme o doplnění zadání restaurovaných prvků o výše zmíněné skutečnosti, které mají 

zásadní vliv na cenotvorbu. 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 2 

Veškeré požadované informace o stávajících dveřích určených k repasi jsou součástí 

dokladové části E. / 4. rozšířené SHP / 02_RSHP soupis prvků. V tabulkách repasovaných 

prvků je vždy odkaz na konkrétní kód položky z této přílohy. Např. dveře D1/01 určené 

k repasi se odkazují na prvek, který má v tomto pasportu č. T030. Režim „restaurování“ až na 

výjimky není v DSP u těchto prvků navržen.  

Platí výhradně řešení, uvedené v dokumentaci pro provedení stavby, nikoliv řešení 

predikované v těchto průzkumech. Dokumentace pro provádění stavby v žádném případě 

nenahrazuje realizační, výrobní ani montážní dokumentaci. Tyto dokumentace si vybraný 

zhotovitel stavby zpracuje sám. Podrobně se se stavem jednotlivých dveří určených k repasi 

se mohli účastníci seznámit během prohlídky místa plnění. 

 

Žádost o vysvětlení č. 3 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Není znám přesný rozsah a provedení optické přípojky k objektu. Prosíme o doplnění 

specifikace provedení této optické přípojky. 

Informace zadavatele k žádosti č. 3 

Specifikace viz. STZ, IO_06, str. 3-4 (doplněno v rámci Vysvětlení a Změny zadávací 

dokumentace VIII. ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1.6.2020). V aktuálním soupisu prací 

viz položky v nově přidaných oddílech „OptMat“, „OptMont“ a „OptZP“ (doplněno v rámci 

Vysvětlení a Změny zadávací dokumentace VIII. ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1.6.2020). 

 

Žádost o vysvětlení č. 4 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Položky, které mají v popisu uvedeno „ponechat bez zásahu“, máme ohodnotit jakým 

způsobem? Nemůžeme ohodnotit nulou. 

Informace zadavatele k žádosti č. 4 

Jsme schopni odpovědět pouze na konkrétní dotaz, na konkrétní položku, nikoliv na takto 

obecně položený dotaz. Obecně platí, že zadávací dokumentaci netvoří jen předkládaný 

soupis prací, ale že zadávací dokumentaci je třeba vnímat komplexně vč. projektové 

dokumentace, závazných stanovisek atd. 

 

Žádost o vysvětlení č. 5 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Položky zámečnických prvků nejsou ve výpisu prací jednoznačně určeny dle PD. Způsob 



 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

repasování prvků není přesně vymezen. Prosíme o přesnější popis jednotlivých položek a 

doplnění popisu způsobu repasování. 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 5 

V aktuálním soupisu prací jsou nesoulady mezi soupisem prací a dokumentací pro provádění 

stavby aktuálně opraveny (opraveno v rámci Vysvětlení a Změny zadávací dokumentace VIII. 

ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1.6.2020). Obecně u zámečnických prvků platí, že repasí se 

rozumí uvedení prvku do původního, 100% stavu (dle typu prvku např. vyrovnání, doplnění, 

obnovení povrchové úpravy atd.). Podrobně se stavem jednotlivých zámečnických prvků 

určených k repasi se mohli účastníci seznámit během prohlídky místa plnění. 

 

Žádost o vysvětlení č. 6 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Položka zámečnických konstrukcí č. 1852- Kovaná železná brána má nesmyslně uvedené 

množství 50 000ks. Prosíme o opravu výkazu prací. 

Informace zadavatele k žádosti č. 6 

V aktuálním soupisu prací je toto opraveno (opraveno v rámci Vysvětlení a Změny zadávací 

dokumentace VIII. ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1.6.2020).  

 

Žádost o vysvětlení č. 7 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Položka zámečnických prací č. 1865- Ocelová zámečnická konstrukce není označená a 

správně vykázaná. Dle kódu položky nelze jednoznačně zjistit rozsah prací. 

Prosíme o upřesnění, o kterou konstrukci se jedná. 

Informace zadavatele k žádosti č. 7 

V aktuálním soupisu prací je toto opraveno (opraveno v rámci Vysvětlení a Změny zadávací 

dokumentace VIII. ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1.6.2020). 

 

Žádost o vysvětlení č. 8 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Ve výpisu prací chybí položka přístřešků na popelnice. Dále chybí jejich popis, materiál 

výplní a způsob provedení. Prosíme o doplnění informací a jednoznačné doplnění položky. 

Informace zadavatele k žádosti č. 8 

V aktuálním soupisu prací je toto opraveno (opraveno v rámci Vysvětlení a Změny zadávací 

dokumentace VIII. ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1.6. 2020). Materiál, způsob provedení 

atp. viz PD DPS, výkres „Z3 PRISTRESKY NA POPELNICE“.  

 

Žádost o vysvětlení č. 9 (obdržena dne 29. 05. 2020) 

Kde je ve výkazu výměr uvedena hlavní vjezdová brána? Jaký je její přesný popis a rozměry? 

Výpis prvků a výkresy nejsou sjednoceny. Prosíme o jednoznačné určení rozsahu prací a 

jednoznačné uvedení v PD a výkazu prací. 

 

 

 



 

      

Telefon 
485 243 111 

Fax 
485 243 113 

IČ 
00262978 

Elektronická podatelna 
posta@magistrat.liberec.cz 

E-mail 
info@magistrat.liberec.cz 

Datová schránka Statutárního města Liberec 

(Magistrátu města Liberec) ID 7c6by6u 

 

Informace zadavatele k žádosti č. 9 

V aktuálním soupisu prací je toto opraveno, v popisu položky „Z/124“ (opraveno v rámci 

Vysvětlení a Změny zadávací dokumentace VIII. ze dne 27.5.2020, uveřejněné dne 1. 6. 

2020). Materiál, způsob provedení atp. viz PD DPS, výkres „Z4 VJEZDOVA BRANA“.  

 

Děkujeme za projevený zájem. 

 

S pozdravem 

……………………………………… 

Ing. Jaroslav Zámečník, CSc., v. r. 

primátor města Liberce 

 

 


		2020-06-02T09:53:00+0200
	Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. e3b642de6b13b39470c64186d7f35ebbd49b442c




